Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento
Reservado el derecho de modificación – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento
Características
Informaciones resumidas
Informaciones generales Propiedades Campos de aplicación
El cilindro eléctrico DNCE es un eje
lineal mecánico con vástago. El

32 200 12 M6 2,6 6,4 26
40 200 12 M8 3,3 8,4 30
63 200 16 M10 4,7 10,5 37
-V- Nuevo
Variante K3
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento
Hoja de datos
Referencias: DNCE-32
Carrera
[mm]
N° art. Tipo Carrera
[mm]
N° art. Tipo
Husillo de rodamiento de bolas con paso de rosca de 3 mm Husillo deslizante con paso de rosca de 1,5 mm
100 543 115 DNCE-32-100-BS-”3”P-Q 100 543 111 DNCE-32-100-LS-”1,5”P-Q
200 543 116 DNCE-32-200-BS-”3”P-Q 200 543 112 DNCE-32-200-LS-”1,5”P-Q
300 543 117 DNCE-32-300-BS-”3”P-Q 300 543 113 DNCE-32-300-LS-”1,5”P-Q
400 543 118 DNCE-32-400-BS-”3”P-Q 400 543 114 DNCE-32-400-LS-”1,5”P-Q
Husillo de rodamiento de bolas con paso de rosca de 10 mm
100 543 119 DNCE-32-100-BS-”10”P-Q
200 543 120 DNCE-32-200-BS-”10”P-Q
300 543 121 DNCE-32-300-BS-”10”P-Q
400 543 122 DNCE-32-400-BS-”10”P-Q
Referencias: DNCE-40
Carrera
[mm]
N° art. Tipo Carrera
[mm]
N° art. Tipo
Husillo de rodamiento de bolas con paso de rosca de 5 mm Husillo deslizante con paso de rosca de 2,5 mm
100 543 127 DNCE-40-100-BS-”5”P-Q 100 543 123 DNCE-40-100-LS-”2,5”P-Q
200 543 128 DNCE-40-200-BS-”5”P-Q 200 543 124 DNCE-40-200-LS-”2,5”P-Q
300 555 466 DNCE-40-300-BS-”5”P-Q 300 555 465 DNCE-40-300-LS-”2,5”P-Q
400 543 129 DNCE-40-400-BS-”5”P-Q 400 543 125 DNCE-40-400-LS-”2,5”P-Q
600 543 130 DNCE-40-600-BS-”5”P-Q 600 543 126 DNCE-40-600-LS-”2,5”P-Q
Husillo de rodamiento de bolas con paso de rosca de 12,7 mm
100 543 131 DNCE-40-100-BS-”12,7”P-Q
200 543 132 DNCE-40-200-BS-”12,7”P-Q
300 555 467 DNCE-40-300-BS-”12,7”P-Q
400 543 133 DNCE-40-400-BS-”12,7”P-Q
600 543 134 DNCE-40-600-BS-”12,7”P-Q
Referencias: DNCE-63
Carrera
[mm]
N° art. Tipo Carrera
[mm]
N° art. Tipo
Husillo de rodamiento de bolas con paso de rosca de 10 mm Husillo deslizante con paso de rosca de 4 mm
100 555 470 DNCE-63-100-BS-”10”P-Q 100 555 468 DNCE-63-100-LS-”4”P-Q
200 543 139 DNCE-63-200-BS-”10”P-Q 200 543 135 DNCE-63-200-LS-”4”P-Q
300 555 471 DNCE-63-300-BS-”10”P-Q 300 555 469 DNCE-63-300-LS-”4”P-Q
400 543 140 DNCE-63-400-BS-”10”P-Q 400 543 136 DNCE-63-400-LS-”4”P-Q
600 543 141 DNCE-63-600-BS-”10”P-Q 600 543 137 DNCE-63-600-LS-”4”P-Q
800 543 142 DNCE-63-800-BS-”10”P-Q 800 543 138 DNCE-63-800-LS-”4”P-Q
Husillo de rodamiento de bolas con paso de rosca de 20 mm
100 555 472 DNCE-63-100-BS-”20”P-Q
200 543 143 DNCE-63-200-BS-”20”P-Q
300 555 473 DNCE-63-300-BS-”20”P-Q

3 ”3”P, ”5”P, ”10”P, ”12,7”P, ”20”P, …K8, K3
Únicamente con tipo de accionamiento BS
Continúa: código de pedido
DNCE – – – – – Q – –
-V- Nuevo
Variante K3
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento
Accesorios
Combinaciones de eje y motor admisibles con montaje axial
Motor / Unidad de accionamiento Conjunto para montaje axial El conjunto para montaje axial incluye:
Brida de motor Acoplamiento Caja de acoplamiento
Tipo N° art. N° art. N° art. N° art.
Tipo Tipo Tipo Tipo
DNCE-32
Con servomotor
EMMS-AS-40-… 543147
EAMM-A-D32-40A
552163
EAMF-A-28B-40A
543420
EAMC-16-20-6-6
552155
EAMK-A-D32-28B
EMMS-AS-55-… 550979
EAMM-A-D32-55A
529942
EAMF-A-44A/B-55A
551003
EAMC-30-32-6-9
551006
EAMK-A-D32-44A
Con motor paso a paso
EMMS-ST-42-… 543148
EAMM-A-D32-42A
552164
EAMF-A-28B-42A
543419
EAMC-16-20-5-6
552155
EAMK-A-D32-28B
EMMS-ST-57-… 550980
EAMM-A-D32-57A
530081
EAMF-A-44A/B-57A
551002
EAMC-30-32-6-6.35
551006
EAMK-A-D32-44A
Con unidad de motor
MTR-DCI-32S-…1) 543149
EAMM-A-D32-32B
– 543420
EAMC-16-20-6-6
552156
EAMK-A-D32-32B
DNCE-40
Con servomotor
EMMS-AS-55-… 543153
EAMM-A-D40-55A
529942
EAMF-A-44A/B-55A
543423
EAMC-30-32-8-9
552157
EAMK-A-D40-44A
EMMS-AS-70-… 550981
EAMM-A-D40-70A
529943
EAMF-A-44A/B-70A
551004

correspondiente, constan en la
siguiente tabla:
Ejemplo de pedido:
Cilindro eléctrico seleccionado:
DNCE-32-250-BS-”3”P-Q-…K8
Las dimensiones para el correspondiente valor K8 (ver tabla):
88 mm
Denominación completa del tipo de cilindro eléctrico:
DNCE-32-250-BS-”3”P-Q-88K8
El fuelle correspondiente:
EADB-V1-32-S201-300
Datos del cilindro Fuelle Datos del cilindro Fuelle
∅
[mm]
Carrera
[mm]
Dimensio-
nes de K8
[mm]
N° art. Tipo ∅
[mm]
Carrera
[mm]
Dimensio-
nes de K8
[mm]
N° art. Tipo
32 10 … 100 44 570262 EADB-V1-32-S10-100 40 10 … 100 48 570266 EADB-V1-40-S10-100
101 … 200 74 570263 EADB-V1-32-S101-200 101 … 200 77 570267 EADB-V1-40-S101-200
201 … 300 88 570264 EADB-V1-32-S201-300 201 … 300 88 570268 EADB-V1-40-S201-300
301 … 400 117 570265 EADB-V1-32-S301-400 301 … 400 117 570269 EADB-V1-40-S301-400
– 401 … 500 135 570270 EADB-V1-40-S401-500
63 10 … 100 43 570271 EADB-V1-63-S10-100
101 … 200 68 570272 EADB-V1-63-S101-200
201 … 300 80 570273 EADB-V1-63-S201-300
301 … 400 104 570274 EADB-V1-63-S301-400
401 … 500 117 570275 EADB-V1-63-S401-500
Reservado el derecho de modificación – 2011/0426 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento
Accesorios
Pies de montaje HNCE
Para montaje axial del motor
Material:
Acero cincado
Sin cobre, PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
1 Consultar dimensiones HNC
2 Cilindro eléctrico DNCE
3 Conjunto para el montaje axial EAMM-A
4 Servomotor
Dimensiones y referencias
Para tamaño AB
∅
AH AO AT AU Opcional TR US XA XS
[mm]
32 7 32 10,5 4 17,5 163,5 58 71 165,5 46
40 10 36 12,5 4 19,5 194,5 72 90 196 54
63 10 50 15 5 23 232 92 110 237 64
Para tamaño CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [g]
32 1 160 547949 HNCE-32-AX
40 1 220 547950 HNCE-40-AX
63 1 470 547951 HNCE-63-AX
1) Clase de resistencia a la corrosión 1 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a peligro de corrosión. Protección para transporte y almacenamiento. Piezas con superficies sin fines decorativos, por ejemplo, por encontrarse en el interior o detrás de tapas o
recubrimientos.
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Dimensiones y referencias
Para tamaño AB
∅
AH AO AT AU Opcional TR US XA XS
[mm]
32 7 32 6,5 4 24 210 32 45 212 46
40 10 36 9 4 28 249,5 36 54 251,5 54
63 10 50 12,5 5 32 299 50 75 304 64
Para tamaño Tipo básico Alta protección contra la corrosión
[mm]
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
32 2 144 174369 HNC-32 4 139 176937 CRHNC-32
40 2 193 174370 HNC-40 4 188 176938 CRHNC-40
63 2 436 174372 HNC-63 4 424 176940 CRHNC-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a moderado peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con
superficies principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070

Dimensiones y referencias
Para tamaño C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL
[mm] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 18 196
40 87 105 16 20 16 63 54 20 233,5
63 116 136 20 24 20 90 75 25 284
Para tamaño Tipo básico Alta protección contra la corrosión
[mm]
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
32 2 150 174411 ZNCF-32 4 150 161852 CRZNG-32
40 2 285 174412 ZNCF-40 4 285 161853 CRZNG-40
63 2 687 174414 ZNCF-63 4 687 161855 CRZNG-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a moderado peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con
superficies principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070

40 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 400 32960 LNZG-40/50
63 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 480 32961 LNZG-63/80
Apoyo CRLNZG
Material:
Acero de aleación fina
Sin cobre, PTFE ni silicona
Dimensiones y referencias
Para tamaño CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 200 161874 CRLNZG-32
40 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161875 CRLNZG-40/50
63 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 440 161876 CRLNZG-63/80
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a moderado peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con
superficies principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070
Piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas expuestas a substancias agresivas, por ejemplo en la industria alimentaria o química. Si procede, deben realizarse pruebas especiales con las substancias
presentes en estas aplicaciones.
Reservado el derecho de modificación – 2011/0432 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento
Accesorios
Brida basculante SNC Material:
Fundición inyectada de aluminio Sin cobre, PTFE ni silicona
2 Cilindro eléctrico DNCE
3 Conjunto para el montaje en
paralelo EAMM-U
4 Motor MTR-DCI
+ = añadir carrera
1 El perno está provisto de un
pasador elástico para evitar
que gire
Dimensiones y referencias
Para tamaño CG CP EK
∅
FL L SR XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H14 h14 ±0,2 [g]
32 14 34 10 22 13 10 210 2 90 174383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 248,5 2 120 174384 SNC-40
63 21 51 16 32 21 16 304 2 320 174386 SNC-63
Brida basculante SNCS Material:
Fundición inyectada de aluminio Sin cobre, PTFE ni silicona
2 Cilindro eléctrico DNCE
3 Conjunto para el montaje en paralelo EAMM-U
4 Motor MTR-DCI
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para tamaño CN
∅
EP EX FL LT MS XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [g]
32 10 10,5 14 22 13 15 210 2 85 174397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 248,5 2 125 174398 SNCS-40
63 16 15 21 32 21 22 304 2 280 174400 SNCS-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a moderado peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con
superficies principalmente decorativas.
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento
Accesorios
Brida basculante SNCL Material:
Fundición inyectada de aluminio
Sin cobre, PTFE ni silicona
2 Cilindro eléctrico DNCE
3 Conjunto para el montaje en paralelo EAMM-U
4 Motor MTR-DCI
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para tamaño CD
∅
EW FL L MR XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H9 h12 ±0,2 [g]
32 10 26 22 13 10 210 2 75 174404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 248,5 2 100 174405 SNCL-40
63 16 40 32 21 16 304 2 250 174407 SNCL-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a moderado peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con
superficies principalmente decorativas.
Reservado el derecho de modificación – 2011/0434 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

Dimensiones y referencias
Para tamaño CB EK
∅
FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
32 26 10 22 13 10 45 210
40 28 12 25 16 12 52 248,5
63 40 16 32 21 16 70 304
Para tamaño Tipo básico Variante R3: alto nivel de protección contra la corrosión
[mm]
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
32 2 100 174390 SNCB-32 3 100 176944 SNCB-32-R3
40 2 150 174391 SNCB-40 3 150 176945 SNCB-40-R3
63 2 365 174393 SNCB-63 3 365 176947 SNCB-63-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales.
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento

EAMM-A
+ = añadir carrera
+½ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW XG
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65 65
40 32 87 105 16 16 63 75 74,5
63 41 116 136 20 20 90 105 91,5
Para tamaño XJ XV Carrera
par de apriete
CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [Nm] [g]
32 107 86 4+1 2 210 163525 ZNCM-32
40 130,5 102,5 8+1 2 385 163526 ZNCM-40
63 157,5 124,5 18+2 2 890 163528 ZNCM-63
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a moderado peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con
superficies principalmente decorativas.
Referencias: Elementos de fijación Hojas de datos� Internet: caballete
Denominación Para tamaño N° art. Tipo Denominación Para tamaño N° art. Tipo
Caballete LNG Caballete LSN
32 33890 LNG-32 32 5561 LSN-32
40 33891 LNG-40 40 5562 LSN-40
63 33893 LNG-63 63 5564 LSN-63
Caballete LSNG Caballete LSNSG
32 31740 LSNG-32 32 31747 LSNSG-32
40 31741 LSNG-40 40 31748 LSNSG-40
63 31743 LSNG-63 63 31750 LSNSG-63
Caballete LBG Caballete en escuadra LQG
32 31761 LBG-32 32 31768 LQG-32
40 31762 LBG-40 40 31769 LQG-40
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
Reservado el derecho de modificación – 2011/0436 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento
Accesorios
Referencias: Elementos de fijación resistentes a la corrosión Hojas de datos� Internet: caballete
Denominación Para tamaño N° art. Tipo
Caballete CRLNG
32 161840 CRLNG-32
40 161841 CRLNG-40
63 161843 CRLNG-63
Referencias: Cabezales para vástagos Hojas de datos� Internet: acoplamiento para vástagos
Denominación Para tamaño N° art. Tipo Denominación Para tamaño N° art. Tipo
Cabeza de rótula SGS Horquilla SGA
32 9261 SGS-M10x1,25 32 32954 SGA-M10x1,25
40 9262 SGS-M12x1,25 40 10767 SGA-M12x1,25
63 9263 SGS-M16x1,5 63 10768 SGA-M16x1,5
Horquilla SG Rótula FK
32 6144 SG-M10x1,25 32 6140 FK-M10x1,25
40 6145 SG-M12x1,25 40 6141 FK-M12x1,25
63 6146 SG-M16x1,5 63 6142 FK-M16x1,5
Placa de acoplamiento KSZ
32 36125 KSZ-M10x1,25
40 36126 KSZ-M12x1,25
63 36127 KSZ-M16x1,5
Referencias: Cabezales para vástagos, ejecución anticorrosiva Hojas de datos� Internet: acoplamiento para vástagos
Denominación Para tamaño N° art. Tipo Denominación Para tamaño N° art. Tipo
Cabeza de rótula CRSGS Horquilla CRSG
32 195582 CRSGS-M10x1,25 32 13569 CRSG-M10x1,25
40 195583 CRSGS-M12x1,25 40 13570 CRSG-M12x1,25
63 195584 CRSGS-M16x1,5 63 13571 CRSG-M16x1,5
Referencias: Unidades de guía para carreras fijas (sólo guía de rodamiento de bolas) Hojas de datos� Internet: feng
Carrera N° art. Tipo Carrera N° art. Tipo
[mm] [mm]
Para tamaño 32 Para tamaño 40
10 … 100 34494 FENG-32-100-KF 10 … 100 34500 FENG-40-100-KF
10 … 200 34496 FENG-32-200-KF 10 … 200 34502 FENG-40-200-KF
10 … 320 34497 FENG-32-320-KF 10 … 320 34504 FENG-40-320-KF
10 … 400 150290 FENG-32-400-KF 10 … 400 150291 FENG-40-400-KF
10 … 500 34498 FENG-32-500-KF 10 … 500 34505 FENG-40-500-KF
Para tamaño 63
10 … 100 34514 FENG-63-100-KF
10 … 200 34516 FENG-63-200-KF
10 … 320 34518 FENG-63-320-KF
10 … 400 34519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34520 FENG-63-500-KF
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos DNCE con husillo de accionamiento
Accesorios
Referencias: Unidades de guía para carreras específicas Hojas de datos� Internet: feng
Para tamaño Carrera Con guía de rodamiento de bolas Con guía de deslizamiento
[mm] [mm] N° art. Tipo N° art. Tipo
32 10 … 500 34487 FENG-32-…-KF 34481 FENG-32-…
40 10 … 500 34488 FENG-40-…-KF 34482 FENG-40-…
63 10 … 500 34490 FENG-63-…-KF 34484 FENG-63-…
Referencias: Elementos de compensación en combinación con guía FENG
Denominación Para tamaño N° art. Tipo
32 570305 EADC-V1-32
40 570306 EADC-V1-40
63 570307 EADC-V1-50/63
Detectores de posición combinables con motores MTR-DCI
Referencias: Detector para ranura en T, magnetorresistivo Hojas de datos� Internet: smt
Tipo de fijación Salida
conmutada